Menjadi pemimpin merupakan lahan beramal shalih bagi laki-laki dan perempuan Islam. Adapun firman Allah SWT dalam QS An-Nisa, 4:34 hanya urusan privat rumah tangga, ayat tersebut dinyatakan tidak mencakup kepemimpinan dalam wilayah publik dan kemasyarakatan.

Sedang fatwa Forum Bahtsul Masail NU pada tahun 1961 M / 1381 H menolak perempuan menjadi pemimpin sesuai dengan mazhab Syafi'i, Maliki, Hanbali. Adapun Hanafi boleh dalam urusan harta, Ibnu Jarir membolehkan dalam semua urusan. Selanjutnya Forum Bahtsul Masail pada tahun 1997 M / 1418 H, kemudian dikuatkan oleh Keputusan Mukhtamar NU ke XXX tahun 1999M/1415H di Lirboyo Kediri, perempuan memiliki hak yang sama dengan laki-laki untuk mengabdikan pada nusa, bangsa, agama, bila perempuan tersebut dipandang mampu dan memiliki kapabilitas untuk menduduki peran sosial dan politik.